
 روز گذشته دکتر رئیسی در سفری 
یک روزه به استان اصفهان، سه 
طرح بزرگ برای آبادانی مرکز کشور 
را کلید زد. بهره برداری از سومین 
واحد نیروگاهی صنایع کشور، افتتاح 
افزایش ظرفیت تولید گازوئیل یورو 
5 در پالایشگاه اصفهان و آغاز مرحله 
جدید از طرح انتقال آب از دریای 

عمان به مرکز کشور.
هر سه طرح فوق، فواید فراوان 
اقتصادی و اجتماعی برای مردم 
دارد.  کشور  مرکزی  استان های 
ایجاد واحدهای نیروگاهی در صنایع 
کشور، راهکاری است که دولت 
سیزدهم برای تسریع در افزایش 
تولید برق اتخاذ کرد تا مردم از رنج 
دولت  بلندمدت  خاموشی های 

گذشته رهایی یابند.
افزایش ظرفیت تولید گازوئیل یورو 
5 هم سبب کاهش آلایندگی در 
شهرهای صنعتی همچون اصفهان 
خواهد شد که کانون رفت و آمد 
خودروهای سنگین هستند. انتقال 
آب از دریای عمان که در دولت 
سیزدهم با سرعت 3 برابری نسبت 
به دولت قبل در حال اجراست 
هم معضل دیرینه کم آبی را به طور 

اساسی حل می کند.

بهره برداری از سومین واحد 
نیروگاهی صنایع کشور در فولاد 

مبارکه اصفهان
914 مگاواتی   واحد اول نیروگاه 
سیکل ترکیبی فولاد مبارکه اصفهان 
به ظرفیت 307 مگاوات با حضور 
رئیس جمهور رسماً به بهره برداری 
رسید.  دکتر سید ابراهیم رئیسی 
ادامه  در  جمعه  ظهر  از  پیش 
برنامه های سفر یک روزه به استان 
اصفهان، دستور بهره برداری از واحد 
اول نیروگاه 914 مگاواتی سیکل 
ترکیبی فولاد مبارکه به ظرفیت 307 

مگاوات را صادر کرد.
 عملیات اجرایی این نیروگاه بر اساس 
ماده 4 قانون رفع موانع تولید و طبق 
برنامه اعلامی وزیر نیرو برای ایجاد 
10 هزار مگاوات ظرفیت تولید برق 
خودتأمین توسط صنایع، از ابتدای 
آغاز به کار دولت سیزدهم شروع 
شد و هم اینک به مرحله بهره برداری 
رسیده است.  نیروگاه فولاد مبارکه 
سومین واحد نیروگاهی خودتأمین 
صنایع است که تاکنون به مرحله 
بهره برداری رسیده و وزارت نیرو در 

مجموع عملیات احداث 5 هزار و 600 
مگاوات نیروگاه صنایع را در دولت 

سیزدهم آغاز کرده است.
 این نیروگاه ایرانی پیشرفته با راندمان 
بالا و رعایت مسائل زیست محیطی با 
کاهش آلایندگی به میزان 15 درصد، 
به دست صنعتگران  و مهندسان 
ایرانی با مشارکت 76 شرکت در 
تأمین، ساخت و نصب تجهیزات 
ساخته شده است. دو واحد نیروگاهی 
صنایع هم پیش از این در سمنان و 
کرمان به بهره برداری رسیده است.  
بهره برداری از واحد اول این نیروگاه 
914 مگاواتی و دیگر نیروگاه های 
خودتأمین صنایع در راستای اجرای 
برنامه وزارت نیرو برای احداث نیروگاه 
جهت تولید 10 هزار مگاوات برق 
توسط صنایع اجرا می شود؛ برنامه ای 
که به موجب ماده 4 قانون رفع 
موانع تولید در دستور کار قرار گرفت 
تا بخش قابل  توجهی از ناترازی در 

صنعت برق کشور را بر طرف کند.

جداسازی برق صنایع از شبکه برق 
خانگی با قوت دنبال خواهد شد

 رئیس جمهور با بیان اینکه توطئه ها 
و فتنه های دشمنان علیه ملت 
ایران بی اثر است، دلیل آن را اشتباه 
محاسباتی جدی در مقابل کشور و 
ملت ایران دانست و اظهار داشت: 
دشمن مردم ایران و از جمله مردم 
اصفهان را نمی شناسد که با وجود 
تقدیم 24 هزار شهید، آماده اجرای 

امر ولی و امام مسلمین هستند.
 دکتر سید ابراهیم رئیسی ظهر جمعه 
در جریان سفر به استان اصفهان، 
در مراسم بهره برداری رسمی از فاز 
نخست نیروگاه برق خودتأمین 
914 مگاواتی مجتمع فولاد مبارکه 
به ظرفیت 307 مگاوات، ضمن 

قدردانی از زحمات و تلاش های 
همه دست اندرکاران این مجتمع 
صنعتی و تولیدی، گفت: رشد تولید 
از ضرورت های جدی کشور است.
 رئیس جمهور با اشاره به اینکه کشور 
در عرصه های مختلف پیشرفت های 
زیادی داشته است، افزود: شرط 
اساسی تداوم این پیشرفت ها و نیز 
تحقق و موفقیت اقتصاد مقاومتی، 
رشد، رونق و استقلال تولید بویژه در 

زمینه صنایع مادر است.
 دکتر رئیسی با بیان اینکه فولاد 
از صنایع زیرساختی و مادر است، 
بر اهمیت تکمیل زنجیره تولید در 
صنایع مختلف تأکید کرد و اظهار 
داشت: کامل شدن زنجیره تولید 
اقدام بسیار مناسب و صحیحی است 
و علاوه بر اینکه جلوی خام فروشی 
را می گیرد، باعث ارتقای ارزش افزوده 
خواهد شد که این در کنار رشد کمی 
و کیفی تولید، رشد اقتصاد کشور را 
به دنبال دارد.  رئیس  جمهور در ادامه 
به برنامه دولت برای جدا کردن برق 
صنایع از شبکه برق خانگی اشاره کرد 
و ادامه داد: این جداسازی که گام های 
عملی جدی نیز در زمینه تحقق آن 
برداشته شده است، اقدام بسیار 
مهمی است تا تأمین برق صنایع 
تحت فشار تأمین برق خانگی دچار 
اختلال نشود. این سیاست در عرصه 
تأمین آب و برق صنایع با قوت دنبال 

شد. خواهد 
 دکتر رئیسی گام مهم بعدی را تولید 
فولاد سبز عنوان کرد که در کشور 
ظرفیت های مناسبی برای دسترسی 
به آن از جمله در زمینه تأمین مواد 
اولیه وجود دارد و تصریح کرد: با 
تحقق اهداف در نظر گرفته شده در 
این عرصه، ایران که در حال حاضر 
رتبه دهم تولید فولاد در جهان را 

دارد، به جایگاه اولین ها در این عرصه 
ارتقا خواهد یافت. این پیشرفت ها 
برای کشور تولید قدرت می کند و 
از اقتصاد کشور در مقابل تکانه ها 

صیانت خواهد کرد.
 رئیس جمهور با اشاره به تلاش 
دشمن برای ضربه به اقتصاد کشور 
و معیشت مردم خاطرنشان کرد: 
تمام تلاش دشمن این بود که 
تولید کشور را دچار توقف و عقبگرد  
کند، اما اعلام نرخ رشد قابل توجه 
بهار امسال از سوی بانک مرکزی و 
مرکز آمار، دشمن را گیج می کند که 
چگونه کشوری که تحت شدیدترین 
تحریم ها و تهدیدهاست این میزان 

پیشرفت دارد.
 دکتر رئیسی دلیل این تعجب 
دشمنان را عدم شناخت مردم ایران 
دانست و گفت: دشمنان مردم ایران 
و از جمله اصفهان را نمی شناسند که 
بیش از 24 هزار شهید تقدیم ایران 
اسلامی کرده اند و نیز در هر کوی 
و برزن آماده اجرای امر ولی و امام 
مسلمین بوده و حاضرند برای ایجاد 
آرامش در دل مردم، شبانه روز تلاش 
کنند تا ما محتاج دیگران نباشیم، 
استقلال، آزادی و نظام جمهوری 
اسلامی خودمان را حفظ کنیم و 
سرافرازانه در مقابل دنیا ظاهر شویم.
 رئیس جمهور خطاب به دشمنان 
با تأکید بر اینکه حتماً بدانید این 
توطئه ها و فتنه هایی که هر روز 
علیه ملت ما اجرا می کنید بی اثر 
است و اشتباه محاسباتی جدی در 
مقابل کشور و ملت ما دارید، افزود: 
در همین بازدید کوتاهی که از بعضی 
بخش های فولاد مبارکه داشتم، 
عزیزان کارگر به من می گفتند به آقا 
سلام ما را برسانید و بگویید کارگران 
اجازه نمی دهند حرف شما زمین 
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رئیس جمهور گفت: زمان اجرای پروژه انتقال آب از دریای 
عمان به استان اصفهان به یک سوم رسیده و مباحثی مانند 

اعتبارات باعث کندی در اجرای آن نشده است.
به گزارش ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز جمعه در 
جریان بازدید از پروژه انتقال آب از دریای عمان به استان 
اصفهان و آغاز عملیات اجرایی گام)فاز( دوم این پروژه افزود: 
شتاب در اجرای این پروژه بیشتر شده و تاکنون 50 درصد از آن 
اجرا شده است و در مجموع شاهد اجرای کار بسیار خوب و 
ارزشمندی هستیم. وی خاطرنشان کرد: آبرسانی برای مصارف 
آشامیدنی، صنعت و کشاورزی، مسأله مهمی است بویژه اینکه 

استان اصفهان مشکل کمبود منابع آبی دارد.
رئیس جمهور با بیان اینکه تکمیل طرح های بزرگ نیازمند 
سخت کار کردن است، تصریح کرد: تاکنون 28 جبهه کاری در 
اجرای این پروژه مهم فعال هستند و من از همه پیمانکاران، 
مهندسان و کارگران این پروژه عظیم آبرسانی تقدیر و تشکر 
می کنم. آیت الله رئیسی اضافه کرد: اعتبار مورد نیاز این 
پروژه با پیگیری وزیر نیرو از سوی دولت تأمین خواهد شد و 
تا به امروز هم به همت استاندار اصفهان و وزیر نیرو، کارها 
در حال اجراست و به خاطر کمبود منابع اعتباری، متوقف 

است. نشده 
وی ادامه داد: گزارش مدیر پروژه و استاندار درباره پروژه انتقال 
آب گزارش خوبی بود که از صرفه جویی در زمان اجرای آن 
حکایت دارد و کاری که باید در مدت سه سال انجام می شده، 
ظرف یک سال انجام گرفته است و اینکه مشکل مردم در 

زمان کمتری حل می شود، جای بسی خوشحالی دارد.
رئیس جمهور اضافه کرد: این موارد اخبار خوبی برای مردم 
محسوب می شود و کاری که دولت آغاز کرده، شرایط مناسبی 
پیدا کرده است. به گزارش ایرنا، عملیات اجرایی فاز دوم 
طرح انتقال آب از دریای عمان به استان اصفهان، امروز 
جمعه با حضور رئیس جمهور آغاز شد. آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی همچنین از روند اجرا و پیشرفت مرحله نخست خط 

انتقال آب دریای عمان به اصفهان بازدید کرد.
70 میلیون مترمکعب در مرحله نخست و در مرحله بعد 400 
میلیون مترمکعب آب از طریق اجرای این پروژه به اصفهان 
انتقال داده می شود. عملیات اجرایی مرحله نخست این 
پروژه مهر سال 1401 آغاز شد که در دولت سیزدهم و هم اینک 
در 24 نقطه فعال با حضور 14 پیمانکار در حال تکمیل است.
طول مسیر طرح انتقال آب از دریای عمان به اصفهان 980 
کیلومتر است و تاکنون آزادسازی 520 کیلومتر از مسیر آن 
انجام و 420 کیلومتر حفاری و 214 کیلومتر آن نیز لوله گذاری 

است. شده 
انتقال آب از دریای عمان بخشی از طرح احیای رودخانه 
زاینده رود است که با اجرای مرحله نخست آن، برداشت آب 
از زاینده رود توسط صنایع قطع خواهد شد و در مرحله دوم 
علاوه بر آب صنایع، مازاد آب در بخش آشامیدنی، کشاورزی 

و حقابه محیط زیست به مصرف خواهد رسید.
اجرای این طرح فقط با هدف تأمین آب برای صنایع موجود 
در استان خواهد بود و طرح توسعه واحدهای صنعتی آب در 
دستور کار نیست. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
اصفهان در توضیح این طرح گفت: در مرحله نخست انتقال 
آب از دریای عمان 70 میلیون مترمکعب و در مرحله دوم 400 

میلیون مترمکعب آب به اصفهان منتقل می شود.
مهران زینلیان، هزینه اجرای مرحله نخست اجرای طرح 
را 25.5 هزار میلیارد تومان و مرحله دوم را 113 هزار میلیارد 
تومان اعلام کرد و افزود: تمام هزینه اجرای این دو مرحله را 
صنایع بزرگ استان اصفهان تأمین خواهند کرد. وی تصریح 
کرد: مرحله نخست طرح از مهر پارسال آغاز شده است و 
هم اکنون در 24 جبهه کاری در این فاصله 520 کیلومتری 
14 پیمانکار در حال فعالیت هستند و پیش بینی می شود تا 
پایان سال مرحله نخست آن اجرایی شود. معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری اصفهان افزود: با اجرای این طرح 
آب روستاها و شهرهای مسیر در استان تأمین خواهد شد و 
در اجرای انتقال از دریای عمان، آب در مبدأ شیرین و سپس 
به استان منتقل خواهد شد. رئیس جمهور، صبح امروز 
به منظور شرکت در آیین افتتاحیه پنجمین دوره جایزه 
بین المللی مصطفی)ص(، که به نوبل اسلامی در جهان 

مشهور است، به اصفهان سفر کرد.
 علاوه بر این برنامه، بازدید و افتتاح از چند پروژه مهم، از دیگر 
برنامه های سفر یک روزه رئیس جمهور به استان اصفهان 
است. بازدید از خط انتقال آب دریای عمان به اصفهان، آغاز 
عملیات اجرایی فاز دوم این پروژه، افتتاح فاز اول نیروگاه 
فولاد مبارکه به ظرفیت 307 مگاوات و آغاز بهره برداری از پروژه 
تصفیه گازوئیل )DHT( پالایشگاه اصفهان جزو برنامه های سفر 

رئیس جمهور به اصفهان است.

 زمان اجرای پروژه انتقال آب از دریای 
عمان به اصفهان به یک سوم رسید

رئیس جمهور در روز جمعه دستور آغاز سه طرح بزرگ آبادانی در اصفهان را صادر کرد؛

سه گانه دولت برای آبادانی مرکز کشور
خبر یک

بماند، ما اجازه نخواهیم داد دشمن 
شاد شود و حتماً تولید کشور را ارتقا 
خواهیم داد و به آنجا خواهیم رساند 
که مردم آرامش پیدا کنند؛ گواه این 
سخن کارنامه درخشان صنعت فولاد 

و دیگر صنایع کشور است.
 دکتر رئیسی اظهار داشت: آنچه در 
این مرکز و کانون تولید دیدم بسیار 
امیدوارکننده بود و نشان می داد که 
کار کاملاً با برنامه ریزی دقیق پیش 
می رود. برداشت من این است که 
هدف گذاری های بسیار خوبی شده 
و این مجموعه به عنوان یک واحد 
با برنامه و هدف و دارای اراده پولادین 
و ایمان قوی با گام های استواری که 
برمی دارد حتماً به جایگاه برتر و آنجا 

که در شأن اوست، خواهد رسید.
ین  ا برنامه های  رئیس جمهور   
واحد تولیدی در زمینه خودتأمینی، 
خودکفایی و استقلال و حرکت را 
مایه خرسندی توصیف و تصریح 
کرد: در این مجتمع احساس کردم 
که دل همه مملو از ایمان و امید 
به آینده است و آینده را بسیار 
درخشان می بینند و برای تحقق 
آن تلاش می کنند.  دکتر رئیسی 
همچنین به سخنان مطرح شده در 
جلسه درباره ایفای مسئولیت های 
اجتماعی مجتمع فولاد مبارکه 
اشاره و خاطرنشان کرد: مردم از 
واحدهای بزرگ و پردرآمدی مثل 
فولاد انتظار دارند که حتماً به ایفای 
مسئولیت های اجتماعی در محل 
استقرارشان توجه داشته باشند.  
ح موضوع  به طر رئیس جمهور 
سرمایه گذاری در صنایع نیز اشاره کرد 
و گفت: به طور طبیعی اگر در صنایع 
سرمایه گذاری نشود، رشد آنها متوقف 
خواهد شد و پیشرفت نمی کنند. این 
صرفاً مربوط به صنعت فولاد نیست 
و در صنایع دیگر مثل خودروسازی، 
لوازم خانگی و دیگر صنایع نیز باید 
این اتفاق بیفتد و قطعاً بخشی از 
درآمد باید صرف سرمایه گذاری برای 

رشد و ارتقای تولید شود.
ر  د گر  ا  : ود فز ا ئیسی  ر دکتر   
صنعت نفت و پتروشیمی هزینه و 
سرمایه گذاری نکنیم، نمی توانیم 
سهم خود را از میادین مشترک 
برداریم؛ هرگز از تخصیص بخشی 
از درآمدها به توسعه خود صنعت 
غافل نشوید. همچنین اقدام انجام 
شده برای خودتأمینی در صنایع و از 
جمله در فولاد مبارکه اقدامی شایسته 

قدردانی و تشویق است.

اجرای مرحله دوم انتقال آب از 
دریای عمان به اصفهان آغاز شد

 رئیس جمهور ضمن بازدید از مرحله 
اول اجرای طرح ملی انتقال آب از 
دریای عمان به استان اصفهان، 
دستور آغاز اجرای مرحله دوم این 
طرح را صادر کرد.  دکتر سید ابراهیم 
رئیسی که صبح جمعه به منظور 
بازدید و افتتاح چند پروژه و حضور 
در آیین افتتاحیه پنجمین دوره جایزه 
بین المللی مصطفی)ص( به استان 
اصفهان سفر کرده بود، در اولین 
بخش از برنامه سفر یک روزه خود، 
ضمن بازدید از مرحله اول اجرای 
طرح ملی انتقال آب از دریای عمان 
به اصفهان، دستور آغاز اجرای مرحله 
دوم این طرح را صادر کرد.  در مرحله 
نخست انتقال آب، سالانه 70 میلیون 
مترمکعب و در مرحله دوم 400 میلیون 
مترمکعب آب از دریای عمان به 

اصفهان انتقال داده می شود.
 هزینه اجرای مرحله نخست این 
طرح 25.5 هزار میلیارد تومان و 
مرحله دوم 113 هزار میلیارد تومان 
اعلام شده و تمامی هزینه اجرای 
این دو مرحله را صنایع بزرگ استان 

اصفهان تأمین خواهند کرد.
 انتقال آب از دریای عمان بخشی از 
طرح احیای زاینده  رود است که با 
اجرای مرحله نخست، برداشت آب از 
زاینده رود توسط صنایع قطع خواهد 
شد و در مرحله دوم علاوه بر آب 
صنایع، مازاد آب در بخش آشامیدنی، 
کشاورزی و حقابه محیط زیست صرف 

شد. خواهد 

تمام تلاش 
دشمن این بود 
که تولید کشور 

را دچار توقف 
و عقبگرد  کند، 

اما اعلام نرخ 
رشد قابل توجه 

بهار امسال 
از سوی بانک 

مرکزی و مرکز 
آمار، دشمن را 

گیج می کند 
که چگونه 

کشوری که تحت 
شدیدترین 
تحریم ها و 

تهدیدهاست 
این میزان 

پیشرفت دارد

ـــرش بـ

ح عظیم تصفیه گازوئیل )DHT( پتروپالایشگاه اصفهان بهره برداری از طر
با افتتاح این واحد، روزانه ۱۰۰ هزار بشکه گازوئیل و سوخت پاک مطابق با استاندارد یورو۵ تولید و از انتشار روزانه ۳۰۰ تن 

گوگرد در هوا جلوگیری می شود و گوگرد گازوئیل تولیدی پالایشگاه ها به کمتر از ppm ۱۰ کاهش می یابد.
ح  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ آیت الله سید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه های سفر یک روزه خود به اصفهان طر

عظیم و محیط زیستی واحد تصفیه گازوئیل )DHT( پتروپالایشگاه این شهر را افتتاح کرد.
ح عظیم ملی می توان به تولید روزانه ۱۰۰ هزار بشکه گازوئیل و سوخت پاک مطابق با استاندارد  از جمله دستاورد های این طر

یورو ۵، جلوگیری از انتشار ۳۰۰ تن گوگرد در روز در هوای کلانشهر های کشور و کاهش گوگرد گازوئیل تولیدی پالایشگاه ها 
به کمتر از ppm ۱۰ اشاره کرد. در این واحد ۱۲۰۰ نفر به کارگیری شده اند و ایجاد سود سالانه ۲۶۳ میلیون دلار و بازگشت 

ح عظیم ملی است. با بهره برداری از مجموعه  ح پس از گذشت ۴ سال از اجرای آن از دیگر مزایای این طر هزینه های طر
ح های پالایشگاه اصفهان، این پالایشگاه به پالایشگاهی کاملاً سبز تبدیل خواهد شد که این امر در پاک سازی هوای  طر

ح ۶۷ هزار ۸۴۸ میلیارد ریال و ۵۱۱  استان اصفهان نقش بسزایی خواهد داشت. میزان سرمایه گذاری انجام شده در این طر
ح کلان و نیمه تمام به ارزش ۱۵.۱ میلیارد  میلیون یورو است. مطابق برنامه ریزی صورت گرفته در سال ۱۴۰۲ افتتاح ۶۷ طر
ح کلان جدید با سرمایه گذاری ۱۴.۳ میلیارد دلار نیز در دستور کار وزارت نفت  دلار و همچنین آغاز عملیات اجرایی ۱۵ طر

قرار دارد و تا کنون ۷ میلیارد دلار پروژه در زیر مجموعه این وزارتخانه به بهره برداری رسیده که افتتاح شده یا آماده افتتاح 
ح ها مثل پالایشگاه  ح ها اثر مستقیم در افزایش ظرفیت تولید نفت و گاز کشور دارد. برخی از این طر می باشد. همه این طر

ح فاز ۱۱ پارس جنوبی در استان بوشهر، پالایشگاه هویزه خلیج فارس و فاز دوم پالایشگاه آبادان در استان  فاز ۱۴ و طر
ح  خوزستان و پتروشیمی گچساران در استان کهگیلویه بویراحمد با حضور رئیس جمهور به بهره برداری رسیده و امروز طر

تصفیه گازوئیل )DHT( یوتیلیتی و آفسایت پالایشگاه اصفهان با حضور دکتر رئیسی به صورت رسمی به بهره برداری رسید.

عکس: ایرنا


